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Om denne geita
For flere år siden tenkte jeg å skrive et teaterstykke
(med flere tema knyttet sammen) om grensen for vår
toleranse - når det gjelder andres adferd, ikke vår
egen. Og spesielt hvis denne adferden er i strid med
hva vi seiv finner sosialt og moralsk akseptabelt.Vi har
en uvilje mot å forestille oss seiv i en situasjon vi
finner anstøtelig. Med andre ord: Vi beveger oss ugjerne
utenfor vår personlige trygge bekvemmelighetssfære.

Skuespillet jeg hadde i tankene handlet om følgende:
En berømt lege, lykkelig gift, på toppen av sin karriere
har kommet til at livet ikke har flere utfordringer å by
på. Han har gjort god nytte for seg og er en verdsatt
og tjenestevillig samfunnsstøtte. Han er på høyden,
men er utilfreds og føler at det er noe som mangler.
Han vil erfare hva det vil si å leve slik som mange av
hans pasienter gjør, hans “forsøkskaniner”, kan man
kanskje si. Han setter en sprøyte med HIV-virus på
seg seiv for bedre å forstå lidelsene han daglig kon
fronteres med. Jeg nevnte denne idéen for en rekke av
bekjente - mennesker med holdninger jeg respekterte.
Og ble sjokkert over aggressjonen og fordømmelsen
jeg ble møtt med - kun fordi jeg hadde overveid å ta
opp et tema som dette. Jeg var overrasket fordi jeg jo
hadde gjort det man forventer av en dramatiker - å
sprenge grenser.

Det var imidlertid en problematikk jeg ville utforske,
og jeg gikk igang. Innen et år hadde jeg strukturen og
stilen til Geita, eller hvem er Sylvia? klar. Jeg nevnte
idéen for en rekke av bekjente (dog færre enn sist) -
mennesker med holdninger jeg respekterte. Og ble
sjokkert over aggressjonen og fordømmelsen jeg ble
møtt med - kun fordi jeg hadde overveid å ta opp et
tema som dette.

Jeg var tydelig på sporet av noe betydningsfullt! -
enten hadde hjernen min brutt fullstendig sammen -
eller så var idéene så forvirrende at de krevde en

nøyere undersøkelse. Og jeg fortsatte. Da stykket var
ferdig, la jeg det frem for min produsent som bestemte
seg for å sette det opp på Broadway. Det hadde pre
miere våren 2002, og fikk noen virkelig rare kritikken
Bortsett fra modige og fornuftige sjeler som var enga
sjert og rystet, men fornøyde, oppførte mange av
anmelderne seg som om forfatteren personlig hadde
gitt dem et slag i ansiktet.To innflytelsesrike kritikere
skrev en omtale av skuespillet på nytt etter at det
hadde vært spilt i fire måneder. Publikumsreaksjonene
var da begeistrede og glimrende. En av dem mente at
stykket på en eller annen måte var modifisert til det
forsonlige. Og den andre - takk og pris for henne -
tilsto at hun hadde begått en kardinalfeil den første
gangen og var redelig nok til å innrømme at hun
hadde skiftet mening.

Jeg har ikke her til hensikt å diskutere hva Geita, eller
hvem er Sylvia? handler om. Det lar jeg være opp til
tilskuerne. Noen av dere har kanskje fått misledende
signaler om at stykket handler om bestialitet - mer
eller mindre. Joda, bestialitet blir tatt opp i skuespillet
(det blir også blomsteroppsatser), men bare i forløps
messig hensikt. Det er ikke stykkets tema. Stykkets
tema er kjærlighet, tap, grensen for vår toleranse og,
ikke minst, hvem vi virkelig er.

Edward Albee 2004
(et utdrag - oversatt av M. S.)
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